## LXIX.

The shortness of life : The wisdom of enjoying it while you can.

De Arte Amat. LIB. III. 59.

VENTURÆ memores jam nunc estote senectæ ;  
 Sic nullum vobis tempus abibit iners.  
 Dum licet, et vernos etiam nunc editis annos,  
 Ludite : eunt anni more fluentis aquæ.

- 5 Nec, quæ præteriit, iterum revocabitur unda ;  
 Nec, quæ præteriit, hora redire potest.  
 Utendum est ætate : cito pede labitur ætas :  
 Nec bona tam sequitur, quam bona prima fuit.  
 Hos ego qui canent frutices, violaria vidi :  
 10 Hac mihi de spina grata corona data est.  
 Quam cito (me miserum !) laxantur corpora rugis,  
 Et perit, in nitido qui fuit ore, color !  
 Quasque fuisse tibi canas a virgine jures,  
 Spargentur subitæ per caput omne comæ.  
 15 Anguibus exuitur tenui cum pelle vetustas ;  
 Nec faciunt cervos cornua jacta senes.  
 Nostra sine auxilio fugiunt bona : carpite florem ;  
 Qui, nisi carptus erit, turpiter ipse cadet.

## LXX.

Genius more valuable than personal beauty.

De Arte Amat. LIB. II. 113.

FORMA bonum fragile est : quantumque accedit  
 ad annos,

Fit minor : et spatio carpitur ipsa suo.

Nec violæ semper, nec hiantia lilia florent ;

Et riget amissa spina relictæ rosa.

5 Et tibi jam cani venient, formose, capilli :

Jam venient rugæ, quæ tibi corpus arent.

- Jam molire animum, qui duret; et astrue formæ:  
 Solus ad extremos permanet ille rogos.  
 Nec levis, ingenuas pectus coluisse per artes,  
 10 Cura sit, et linguas edidicisse duas.  
 Non formosus erat, sed erat facundus Ulysses;  
 Et tamen æquoreas torsit amore deas.  
 O quoties illum doluit properare Calypso,  
 Remigioque aptas esse negavit aquas!  
 15 Hæc Trojæ casus iterumque iterumque rogabat:  
 Ille referre aliter sæpe solebat idem.  
 Littore constiterant: illic quoque pulchra Calypso  
 Exigit Odrysii fata cruenta ducis.  
 Ille levi virga (virgam nam forte tenebat;)  
 20 Quod rogat, in spisso littore pingit opus.  
 "Hæc, inquit, Troja est:" (muros in littore fecit:)  
 "Hic tibi sit Simois; hæc mea castra puta.  
 Campus erat," (campumque facit:) "quem cæde  
 Dolonis  
 Sparsimus, Hæmonios dum vigil optat equos.  
 25 Illic Sithonii fuerant tentoria Rhesi:  
 Hac ego sum captis nocte revector equis."  
 Pluraque pingebat; subitus cum Pergama fluctus  
 Abstulit, et Rhesi cum duce castra suo.  
 Tum dea, "Quas, inquit, fidas tibi credis ituro,  
 30 Perdiderint undæ nomina quanta, vides?"  
 Ergo age, fallaci timide confide figuræ,  
 Quisquis es; aut aliquid corpore pluris habe.